[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 августа 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 989

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.11.2011 №1197 «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», и членов их семей»

В соответствии  со статьей 325 Трудового кодекса РФ, решением Думы Верхнекетского района  от 05.08.2005 №37 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Верхнекетском районе и работающих в организациях и органах, финансируемых из бюджета Верхнекетского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.11.2011 №1197 «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», и членов их семей» следующие изменения:

1.1. абзацы третий и четвертый пункта 14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«При следовании за пределы Российской Федерации воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту, в том числе чартерным рейсом, работником и членами его семьи представляется справка от транспортной организации, осуществлявшей перевозку, при невозможности предоставить справку транспортной организации, осуществлявшей перевозку – справку другой транспортной организации, о стоимости перевозки по территории Российской Федерации по минимальному тарифу в салоне экономического класса, или справка о стоимости перевозки от туристической компании, выдавшей путевку.

При отсутствии справки о стоимости перевозки по территории Российской Федерации, возмещению подлежит процентная часть стоимости воздушной перевозки, указанной в перевозочном документе, соответствующая процентному отношению ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района экономике и инвестиционной политике.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин

Мотикова

2-21-62

____________________________________________________________________________________

Дело-2,  УФ-1, юр. служба-1, бухгалтерия Администрации Верхнекетского района – 1